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부서: 친환경농업과

정책: 지속가능한 농업 육성

단위: 친환경농업 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 친환경농업과

친환경농업과 23,177,397 23,445,253 △267,856

국 9,933,025 10,033,305 △100,280

기 825,399 873,265 △47,866

도 2,007,214 2,071,142 △63,928

군 10,411,759 10,467,541 △55,782

지속가능한 농업 육성 23,039,780 23,313,996 △274,216

국 9,933,025 10,033,305 △100,280

기 825,399 873,265 △47,866

도 2,007,214 2,071,142 △63,928

군 10,274,142 10,336,284 △62,142

친환경농업 기반구축 542,971 671,888 △128,917

국 89,000 78,475 10,525

도 140,613 193,113 △52,500

군 313,358 400,300 △86,942

친환경농산물 유통 활성화 지원 40,600 130,200 △89,600

도 17,400 55,800 △38,400

군 23,200 74,400 △51,200

307 민간이전 40,600 130,200 △89,600

도 17,400 55,800 △38,400

군 23,200 74,400 △51,200

02 민간경상사업보조 40,600 130,200 △89,600

◎친환경농산물 유통활성화 지원

40,600 130,200 △89,600경정 40,600,000원

도 17,400 55,800 △38,400

군 23,200 74,400 △51,200

친환경생태농업 현장컨설팅 지원 7,600 8,000 △400

도 3,800 4,000 △200

군 3,800 4,000 △200

201 일반운영비 7,600 8,000 △400

도 3,800 4,000 △200

군 3,800 4,000 △200

01 사무관리비 7,600 8,000 △400

◎친환경농업 현장컨설팅단 운영

7,600 8,000 △400경정 7,600,000원

도 3,800 4,000 △200

군 3,800 4,000 △200

유기농업자재 지원사업 222,500 196,188 26,312

국 89,000 78,475 10,525

도 40,050 35,313 4,737

군 93,450 82,400 11,050

307 민간이전 222,500 196,188 26,312

국 89,000 78,475 10,525

도 40,050 35,313 4,737

군 93,450 82,400 11,050

02 민간경상사업보조 222,500 196,188 26,312

◎유기농업자재 지원 222,500 196,188 26,312경정 222,500,000원

국 89,000 78,475 10,525



부서: 친환경농업과

정책: 지속가능한 농업 육성

단위: 친환경농업 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 40,050 35,313 4,737

군 93,450 82,400 11,050

유기농업선도농가 가공·유통 지원사업 25,771 91,000 △65,229

도 7,363 26,000 △18,637

군 18,408 65,000 △46,592

402 민간자본이전 25,771 91,000 △65,229

도 7,363 26,000 △18,637

군 18,408 65,000 △46,592

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,771 91,000 △65,229

◎유기농업선도농가 가공유통 지원

25,771 91,000 △65,229경정 25,771,000원

도 7,363 26,000 △18,637

군 18,408 65,000 △46,592

친환경농업자재 개발 120,897 105,897 15,000

친환경농업 자재장 설치 운영 52,800 37,800 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

◎친환경농업자재 제조실 보수

15,000 0 15,00015,000,000원*1식

품질인증 농산물 생산 377,800 353,761 24,039

국 25,000 12,500 12,500

도 18,850 15,388 3,462

군 333,950 325,873 8,077

GAP 인증수수료 지원(도비) 2,000 2,961 △961

도 600 888 △288

군 1,400 2,073 △673

301 일반보상금 2,000 2,961 △961

도 600 888 △288

군 1,400 2,073 △673

12 기타보상금 2,000 2,961 △961

◎GAP 인증수수료 지원 2,000 2,961 △961경정 2,000,000원

도 600 888 △288

군 1,400 2,073 △673

GAP 안전성 분석지원 50,000 25,000 25,000

국 25,000 12,500 12,500

도 7,500 3,750 3,750

군 17,500 8,750 8,750

202 여비 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

01 국내여비 3,000 0 3,000

◎GAP안전성 분석 현장지도 여비

3,000 0 3,000100,000원*3명*10월

국 1,500 0 1,500

도 450 0 450



부서: 친환경농업과

정책: 지속가능한 농업 육성

단위: 품질인증 농산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,050 0 1,050

207 연구개발비 22,000 0 22,000

국 11,000 0 11,000

도 3,300 0 3,300

군 7,700 0 7,700

01 연구용역비 22,000 0 22,000

◎토양용수 안전성 분석 22,000 0 22,00022,000,000원*1개소

국 11,000 0 11,000

도 3,300 0 3,300

군 7,700 0 7,700

식량작물 경쟁력 제고 5,006,523 4,949,923 56,600

국 1,553,460 1,550,160 3,300

도 881,754 880,764 990

군 2,571,309 2,518,999 52,310

농업 신기술 시범(작물기술) 100,000 50,000 50,000

국 50,000 50,000 0

군 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

국 50,000 50,000 0

군 50,000 0 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 50,000 50,000

◎식량작물 수출 생산단지 시범

100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

국 50,000 50,000 0

군 50,000 0 50,000

신품종 종자 조기 확대 보급 시범 12,000 12,000 0

국 6,000 6,000 0

군 6,000 6,000 0

301 일반보상금 12,000 0 12,000

국 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

12 기타보상금 12,000 0 12,000

◎신품종 종자 조기 확대 보급 시범

12,000 0 12,00012,000,000원*1개소

국 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

402 민간자본이전 0 12,000 △12,000

국 0 6,000 △6,000

군 0 6,000 △6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 12,000 △12,000

◎신품종 종자 조기 확대 보급 시범 0 12,000 △12,000경정 0원

국 0 6,000 △6,000

군 0 6,000 △6,000

유해야생동물포획시설지원 6,600 0 6,600

국 3,300 0 3,300

도 990 0 990

군 2,310 0 2,310



부서: 친환경농업과

정책: 지속가능한 농업 육성

단위: 식량작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 6,600 0 6,600

국 3,300 0 3,300

도 990 0 990

군 2,310 0 2,310

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,600 0 6,600

◎유해야생동물포획시설지원

6,600 0 6,6001,650,000원*5개소*80%

국 3,300 0 3,300

도 990 0 990

군 2,310 0 2,310

토양종합검정 관리 156,000 138,900 17,100

국 20,000 20,000 0

기 2,900 2,900 0

도 3,000 3,000 0

군 130,100 113,000 17,100

농업기술원 종합분석실 운영 지원(토양검정실,자체) 107,100 90,000 17,100

101 인건비 107,100 90,000 17,100

03 무기계약근로자보수 107,100 90,000 17,100

◎토양검정실 운영 인부임(자체) 107,100 90,000 17,100

○기본급 73,694 54,108 19,586

○직무장려수당 5,580 8,016 △2,436

○가족수당 2,240 2,430 △190

○사회보험납부 7,554 6,319 1,235

○퇴직연금 6,141 5,177 964

○자녀학비수당 1,200 6,000 △4,800

○명절휴가비 7,370 3,000 4,370

○주말근무 3,321 4,950 △1,629

경정 73,694,000원

경정 5,580,000원

경정 2,240,000원

경정 7,554,000원

경정 6,141,000원

경정 1,200,000원

경정 7,370,000원

경정 3,321,000원

병해충예찰 관리 65,300 59,850 5,450

국 12,500 12,500 0

도 1,250 1,250 0

군 51,550 46,100 5,450

농작물병해충 진단실 운영 지원(자체) 37,800 32,350 5,450

101 인건비 15,800 10,350 5,450

03 무기계약근로자보수 15,800 10,350 5,450

◎벼 병해충 예찰포 설치운영 인부임 15,800 10,350 5,450

○기본급 8,189 4,676 3,513

○직무장려수당 620 1,202 △582

○가족수당 160 210 △50

○사회보험 납부 852 772 80

○퇴직연금납부 683 490 193

○명절휴가비 2,457 1,000 1,457

○주말근무 839 0 839

경정 8,189,000원

경정 620,000원

경정 160,000원

경정 852,000원

경정 683,000원

경정 2,457,000원

과수생산시설지원 805,750 794,950 10,800



부서: 친환경농업과

정책: 지속가능한 농업 육성

단위: 과수생산시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 12,220 12,220 0

기 100,000 100,000 0

도 178,066 178,066 0

군 515,464 504,664 10,800

참다래 궤양병 약제지원 10,800 0 10,800

402 민간자본이전 10,800 0 10,800

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,800 0 10,800

◎참다래 궤양병 약제 지원

10,800 0 10,800180,000원*120ha*50%

화훼경쟁력향상 195,778 185,778 10,000

도 10,000 10,000 0

군 185,778 175,778 10,000

꽃 양묘장 운영(재정지원일자리사업) 172,778 162,778 10,000

201 일반운영비 11,000 1,000 10,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

◎꽃 양묘장 운영 전기요금 10,000 0 10,000

○기본요금 3,063 0 3,063

○사용요금 6,937 0 6,937

277,500원*1.1037*10월

79.29원*7,926kwh*1.1037*10월

206 재료비 27,000 30,000 △3,000

01 재료비 27,000 30,000 △3,000

◎꽃 양묘장 운영 재료구입 27,000 30,000 △3,000

○비료,농약,퇴비 구입비 등

2,000 5,000 △3,000경정 2,000,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

◎꽃 양묘장 운영 자산취득비 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

시설채소 경쟁력 향상 2,299,899 2,411,553 △111,654

국 140,000 140,000 0

기 689,789 735,026 △45,237

도 482,046 501,826 △19,780

군 988,064 1,034,701 △46,637

딸기시설현대화 76,740 75,300 1,440

도 36,696 36,120 576

군 40,044 39,180 864

402 민간자본이전 76,740 75,300 1,440

도 36,696 36,120 576

군 40,044 39,180 864

02 민간자본사업보조(이전재원) 76,740 75,300 1,440

◎딸기 무병 우량모주(원묘)보급 지원사업

16,740 15,300 1,440경정 16,740,000원

도 6,696 6,120 576

군 10,044 9,180 864

시설원예 현대화 지원 1,304,472 1,417,566 △113,094

기 521,789 567,026 △45,237



부서: 친환경농업과

정책: 지속가능한 농업 육성

단위: 시설채소 경쟁력 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 234,805 255,161 △20,356

군 547,878 595,379 △47,501

402 민간자본이전 1,304,472 1,417,566 △113,094

기 521,789 567,026 △45,237

도 234,805 255,161 △20,356

군 547,878 595,379 △47,501

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,304,472 1,417,566 △113,094

◎시설원예 품질개선사업(농산물전문생산단지)

1,148,762 1,258,153 △109,391경정 1,148,762,000원

기 459,505 503,261 △43,756

도 206,777 226,467 △19,690

군 482,480 528,425 △45,945

◎시설원예 품질개선사업(일반원예시설)

155,710 159,413 △3,703경정 155,710,000원

기 62,284 63,765 △1,481

도 28,028 28,694 △666

군 65,398 66,954 △1,556

농가소득보전 직접지불사업 7,106,830 7,112,339 △5,509

국 7,061,120 7,064,000 △2,880

기 32,710 35,339 △2,629

군 13,000 13,000 0

쌀직불금 행정경비 지원(지원) 32,710 35,339 △2,629

기 32,710 35,339 △2,629

201 일반운영비 10,710 11,339 △629

기 10,710 11,339 △629

01 사무관리비 10,710 11,339 △629

◎쌀직불제 위원회수당등 10,710 11,339 △629경정 10,710,000원

기 10,710 11,339 △629

202 여비 22,000 24,000 △2,000

기 22,000 24,000 △2,000

01 국내여비 22,000 24,000 △2,000

◎쌀직불제 추진여비 22,000 24,000 △2,000경정 22,000,000원

기 22,000 24,000 △2,000

밭농업직불금 행정경비 지원 11,120 14,000 △2,880

국 11,120 14,000 △2,880

202 여비 11,120 14,000 △2,880

국 11,120 14,000 △2,880

01 국내여비 11,120 14,000 △2,880

◎밭직불제 추진여비 11,120 14,000 △2,880경정 11,120,000원

국 11,120 14,000 △2,880

현장농업지원 2,650,325 2,817,450 △167,125

국 947,275 1,071,000 △123,725

도 79,500 75,600 3,900

군 1,623,550 1,670,850 △47,300

유기질비료 지원 1,932,875 2,100,000 △167,125

국 947,275 1,071,000 △123,725



부서: 친환경농업과

정책: 지속가능한 농업 육성

단위: 현장농업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 79,500 75,600 3,900

군 906,100 953,400 △47,300

403 자치단체등자본이전 1,932,875 2,100,000 △167,125

국 947,275 1,071,000 △123,725

도 79,500 75,600 3,900

군 906,100 953,400 △47,300

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,932,875 2,100,000 △167,125

◎유기질비료공급 1,932,875 2,100,000 △167,125경정 1,932,875,000원

국 947,275 1,071,000 △123,725

도 79,500 75,600 3,900

군 906,100 953,400 △47,300

행정운영경비 137,617 131,257 6,360

기본경비(친환경농업과) 137,617 131,257 6,360

여비 63,600 57,240 6,360

202 여비 63,600 57,240 6,360

01 국내여비 63,600 57,240 6,360

◎기본업무수행 관내여비 48,000 43,200 4,800

◎국내출장여비 15,600 14,040 1,560

경정 48,000,000원

경정 15,600,000원


